2021年 6 月 25 日
各位

京大オリジナル株式会社

代表取締役社長の異動に関するお知らせ

当社は、2021 年 6月 25日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役社長の異動を決議
いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 代表取締役社長の交代
（1）交代の理由

任期満了に伴う経営体制の見直しのため。

（2）交代の内容
 氏名

新任代表取締役社長 山田 E

や ま だ
A AE幸男 E

ゆ き お

旧代表取締役社長
AE佐々木 E

さ さ き
A AE剛史 E

た け し

旧代表取締役 佐々木剛史は、同日付で当社取締役を退任しました。

（3）新任代表取締役社長の略歴

生年月日：1962 年 8 月 16 日（58 歳）

1986 年 九州大学農学部食糧化学工学科 卒業

1988 年 九州大学大学院農学研究科食糧化学工学専攻 栄養科学研究室修士修了

 武田薬品工業株式会社入社

2004 年 同 創薬研究本部創薬研究所主席研究員

2007 年 同 研究戦略部 主席部員

2009 年 同 代謝疾患領域研究ヘッド

2012 年 同 循環・腎・代謝疾患領域研究副ヘッド

2017 年 株式会社スコヒアファーマ設立 取締役 CSO/研究開発本部長就任

2019 年 同 取締役シニアサイエンスフェロー

2020 年 京都大学オープンイノベーション機構プロジェクトクリエイティブ・マネージャー

（4）就任日

2021年 6 月 25 日

以上